Башkортостан  Республикаhы

[image: image1.png]

Бэлэбей районы муниципаль район
Рассвет ауыл советы ауыл  билэмэhе
советы
452025, Бэлэбэй районы, Алексеевка ауылы, Мэктэп  урамы 14

ИНН 0255012940
КПП 025501001

Совет  сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
452025, РБ, Белебеевский район, д.Алексеевка, ул.Школьная, д.14
Телефон: 2-93-48.2-93-19
E- mail: rassa@ufamts.ru

   КАРАР
                                                                  РЕШЕНИЕ
«13»  май 2014 й.                    №353                         «13»  мая   2014 г.
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 21 декабря 2013 года № 301 «О бюджете сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального  района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Совет сельского поселения Рассветовский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 2 декабря 2013 года № 301 «О бюджете сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального  района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»   следующие изменения:

1.1.Общий объем расходов бюджета сельского поселения Рассветовский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  в  сумме 6717,6 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения Рассветовский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  в сумме  00,0 тыс. рублей.

 Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан согласно приложению №  10 к настоящему решению.

1.2.В приложении 5
а)строки

 тыс. рублей
	Наименование
	РзПр
	Цср
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	6142,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	1 690,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	389,3

	Муниципальная программа"Совершенствование деятельности Администрации сельского поселения Рассветовский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	0102
	2900000

	389,3

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	0102
	2900204

	389,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	2900204
	100
	389,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	990,4

	Муниципальная программа "Совершенствование деятельности Администрации сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»
	0104
	2900000

	990,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	2900204
	200
	378,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	310,0

	Учреждения в сфере общегосударственного управления
	0113
	2900299

	310,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	2900299
	200
	128,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	450,0

	Дорожное хозяйство
	0409

	450,0

	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог в сельском поселении Рассветовский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	0409
	2100000

	450,0

	Дорожное хозяйство
	0409
	2100315

	450,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	2100315
	200
	450,0

б) изложить в следующей редакции:
	Наименование
	РзПр
	Цср
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	6717,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	1943,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	532,9

	Муниципальная программа"Совершенствование деятельности Администрации сельского поселения Рассветовский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	0102
	2900000

	532,9

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	0102
	2900204

	532,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	2900204
	100
	397,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	1071,6

	Муниципальная программа "Совершенствование деятельности Администрации сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»
	0104
	2900000

	1071,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	2900204
	200
	378,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	338,3

	Учреждения в сфере общегосударственного управления
	0113
	2900299

	338,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	2900299
	200
	128,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	572,7

	Дорожное хозяйство
	0409

	572,7

	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог в сельском поселении Рассветовский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	0409
	2100000

	572,7

	Дорожное хозяйство
	0409
	2100315

	572,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	2100315
	200
	572,7

1.3. В приложении 7:

а) строки:

(тыс.руб.)

	Наименование
	Вед-во
	Цср
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО
	791

	6142,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	791

	1690,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	791

	389,3

	Муниципальная программа"Совершенствование деятельности Администрации сельского поселения Рассветовский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	791
	2900000

	389,3

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	791
	2900204

	389,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	2900204
	100
	389,3

	Муниципальная программа"Совершенствование деятельности Администрации сельского поселения Рассветовский сельсоветмуниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	791
	2900000

	1026,7

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	791
	2900204

	1026,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	2900204
	200
	378,0

	Учреждения в сфере общегосударственного управления
	791
	2900299

	324,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	2900299
	200
	128,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	791

	502,0

	Дорожное хозяйство
	791

	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог в сельском поселении Рассветовский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	791
	2100000

	502,0

	Дорожное хозяйство
	791
	2100315

	502,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	2100315
	200
	502,0

б) изложить в следующей редакции:
	Наименование
	Вед-во
	Цср
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО
	791

	6717,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	791

	1690,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	532,9

	Муниципальная программа"Совершенствование деятельности Администрации сельского поселения Рассветовский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	0102
	2900000

	532,9

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	0102
	2900204

	532,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	2900204
	100
	532,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	1071,6

	Муниципальная программа"Совершенствование деятельности Администрации сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	0104
	2900000

	1071,6

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	0104
	2900204

	1071,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	2900204
	100
	657,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	2900204
	200
	378,0

в) В приложении 5 после строки:

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1804429
	600
	0,0

дополнить строками:
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1403
	9907400

	199,4

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	9907400
	540
	199,4

г) В приложении 7 после строки:

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	791
	1804429
	600
	0,0

дополнить строками:
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	791
	9907400

	199,4

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	791
	9907400
	540
	199,4

Утвердить изменения, вносимые в течение  2014 года в сводную роспись  бюджета сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

3. Данное решение обнародовать в здании администрации сельского поселения по адресу: Республика Башкортостан, Белебеевский район, д.Алексеевка, ул.Школьная ,14.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и социально-гуманитарным вопросам Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального  района Белебеевский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                              Ф.С.Гатауллин

	Приложение 9

	к решению Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет

	муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	от 25 декабря 2013 года № 326

	«О бюджете сельского поселения Рассветовский сельсовет

	муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

	Источники  финансирования  дефицита бюджета сельского поселения Рассветовский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2014 год

	(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода бюджетной  классификации
	сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники  внутреннего финансирования дефицитов  бюджетов
	363,7

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	363,7

	Итого источников финансирования дефицита бюджета

	363,7